

تانتخابات

نشست مشترک شورای نگهبان و رئیس ستاد انتخابات بر گزار می شود

ایلنا | رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شورای شهر و روستا در مجلس با اشاره به آخرین اقدامات این هیأت اعلام کرد: قرار است روز دوشنبه نشست مشترکی با شورای نگهبان و رئیس ستاد انتخابات برگزار شود که درباره آخرین هماهنگی هادر خصوص برگزاری انتخابات به صورت الکترونیک و همچنین موضوع تشکیل هیأت های اجرایی مشترک بحث و تبادل نظر کنیم. محمد محمودی شانوشین در پاسخ به سوالاتی درباره این که آیا در این نشست درباره زمان نام نویسی انتخابات شوراها مذاکره خواهید کرد، گفت: زمان آغاز نام نویسی انتخابات شوراها بنابر قانون فعلی همان ۳۰مفندماه است اما در صورت تصویب طرحی که هم اکنون در مجلس مطرح شده، زمان نام نویسی ۷ روز عقب خواهد افتاد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس یادآور شد: این طرح قرار است به عنوان نخستین دستور کار مجلس، روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده در صحن مطرح شود.

آل اسحاق اعلام کرد:

۲۵ نفر عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب

فارس | عضو هیأت موسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با بیان این که جبهه مردمی در حوزه انتخابات ریاست جمهوری حضور فعالی خواهد داشت به اقدامات صورت گرفته اشاره کرد و افزود: بر اساس مواضع اعلام شده در بیانیه جبهه حرکت می کنیم و این حرکت بر مبنای کار حزبی نیست بلکه جبهه ای بوده و این حرکت کاملا مردمی است که این نکته تفاوت فعالیت این جبهه با دوره های قبل است. یحیی آل اسحاق با تأکید بر این که حرکت جبهه مردمی از پایین به بالا صورت می گیرد، خاطر نشان کرد: اقدامات اجرایی در این زمینه آغاز شده است و ما یک کنگره با مجمع ۲ هزار نفری از سراسر کشور خواهیم داشت که افراد از تمام استان ها و شهرستان ها دعوت می شوند و دعوت شان در مجمع اصلی حضور می یابند. عضو هیأت موسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بر همین اساس یادآور شد: اولین کار انتخاب ۲۵ نفر به عنوان شورای مرکزی خواهد بود که این ۲۵ نفر برای یکسال انتخاب می شوند و از این رو سالیانه نیز باید ۲۵ نفر به عنوان شورای مرکزی انتخاب شوند و در واقع مردم دائما در حال اعمال نظر هستند. او ادامه داد: این ۲۵ نفر راهبردها و آیین نامه را تنظیم می کنند و این کار مثلاً برای حوزه انتخابات صورت خواهد گرفت که این نشان می دهد هیچ تصمیمی از قبل گرفته نشده و تلاش می شود این مجموعه سامان مردمی پیدا کند و تصمیم عمومی مردم هیچ گاه خلاف در نخواهد آمد. آل اسحاق از برگزاری نشست های دیگری از اقشار و اصناف در روزهای آینده خبر داد و گفت: ما ۲۲ کتشر تعریف کرده ایم که هر کدام از آنها اعضای خود را انتخاب و به مجمع عمومی معرفی می کنند و اسامی، هنرمندان، اصناف و کارآفرینان و روحانیون برای عضویت در مجمع نمایندگان خود معرفی خواهند کرد.

احزاب

پنجشنبه هفته جاری برگزار می شود

همایش فصلی خانه احزاب با حضور محسن رضایی و روحانی فضلی

مهرا | رئیس خانه احزاب در حاشیه مراسم ختم والده الیاس حضرتی در جمع خبرنگاران گفت: همایش فصلی خانه احزاب پنجشنبه هفتم بهمن ماه در سالن اجتماعات وزارت کشور برگزار می شود. قدر تعلی حشمتیان ادامه داد: سخنران اصلی این همایش، پزشکیان نایب رئیس اول مجلس، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و از طرف دولت نیز روحانی فضلی وزیر کشور هستند. او ادامه داد: ۱۵ نفر از دبیران کل احزاب، ۵ نفر از اصلاح طلبان، ۵ نفر از اصولگرایان و ۵ نفر از مستقلین در این اجلاس صحبت خواهند کرد. رئیس خانه احزاب تصریح کرد: نام همایش ما «یادمان حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی و شهیدان آتش نشان ساختمان پلاسکو» و همچنین «اقتصاد مقاومتی و احزاب» خواهد بود. رئیس خانه احزاب در خصوص رایزنی های خانه احزاب با دولت برای ساماندهی احزاب اظهار داشت: چندین جلسه در وزارت کشور با حضور نمایندگان احزاب هر سه جریان اصلاح طلبان، اصولگرایان، مستقلان و اعتدال گرایان با دولت برگزار شد و به این نتیجه رسیدیم که باید احزاب در همه برنامه ها حضور داشته باشند. پیشنهاد شد در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، یک نفر از نماینده احزاب سراسری و یک نفر به عنوان نماینده احزاب استانی حضور داشته باشند که متأسفانه در برنامه ششم به گونهای تصویب شد که این افراد حق رأی نخواهند داشت. حشمتیان در خصوص حضور احزاب در کمیسیون انتخابات، گفت: ما معتقدیم احزاب باید نمایندگانی در کمیسیون انتخابات داشته باشند؛ بر این اساس در خواست داریم که سه نفر از دبیران کل احزاب سراسری و دو نفر از دبیران کل احزاب استانی در ترکیب کمیسیون انتخابات حضور داشته باشند.

سختگوی قوه قضائیه:

رفع خطر از ساختمان ها و وظیفه شهرداری است

محسنی اژه ای: حکم اعدام بابک زنجانی به او ابلاغ شده است

به شکایت از نقدی رسیدگی می کنیم



خود را می کنند تا بتوانند جان باختگان را نجات دهند

فرشید غضنفرپور | نشست خبری روز گذشته سختگوی قوه قضائیه متأثر از حادثه آتش سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو در خیابان جمهوری تهران به مصافی برای بیان نظرات مختلف از سوی خبرنگاران درباره این حادثه تبدیل شد. در واقع از یک سسو و رسانه های نزدیک به دولت از سوی دیگر با دو طراحی متفاوت سوال از سختگوی قوه قضائیه در این نشست حاضر شدند. خبرنگار یکی از روزنامه های نزدیک به شهرداری تهران تلویحا در مورد نقش وزارت کار در سهل انگاری برای پلمب ساختمان پلاسکو سخن گفت و یکی دیگر از خبرنگاری های منتقد نیز از محسنی اژه ای خواست درباره مسئولیت وزارت کار اظهار نظر کند. غلامحسین محسنی اژه ای، مستندار کار در باغچه های اما روز گذشته تلاش کرد تا به نوعی میانه ماجرا را بگیرد و البته از افتادن بسه نام این اختلاف نظر پرهیز کرد. او گفت که طبق بند ۱۴ ماده ۵۵ قانون شهرداری، شهرداری موظف به رفع خطر از ساختمان هاست. آیا صرفا اخطار شهرداری کفایت می کند؟ آیا شهرداری برای همه این ساختمان ها امکاناتی بودجه کافی را دارد؟

به گفته سختگوی قوه قضائیه بر اساس شنیده ها ۳ هزار نفر در ساختمان پلاسکو کار می کردند؛ حال باید توجه کرد که آیا می شود به ۳ هزار نفر از کارکنان یک ساختمان گفت که دیگر کار نکنید؟ آیا چنین امری امکان پذیر است؟ او سپس به موضوع مشابه در پاساژ علاءالدین اشاره کرد و گفت: مدتی قبل بود که گفته شد یکی از طبقات پاساژ علاءالدین ایمنی کافی ندارد. رأی تخریب هم صادر شد؛ اما شورای تأمین تشکیل شد و در آن شورا فرماندار رسماً اعلام کرد که تخریب طبقه مورد نظر علاءالدین صورت نگیرد. سختگوی قوه قضائیه همچنین تصریح کرد: تاکنون کسی با زادن نشدند و قوه قضائیه و فرمانداری و استانداری همه تلاش

حضور اعضای ارشد مولفله اسلامی در بیت هاشمی رفسنجانی

دلجویی مولفله از بیت آیت الله



اعلام می کنند که شدتش بیشتر از خادم است. ما در ملاقات حضوری با آقای هاشمی گفتیم که پیام فرستادن شما مخالفتی نداریم اما با خدمت خواندن موسوی کاملاً مخالفیم». با این همه فارغ از اینکه حضور اعضای حزب مولفله اسلامی

گونه فساد در قوه و خارج از آن برخورد می کنیم؛ یکسری از اقدامات صورت گرفته است؛ به طور مثال در یکی دو هفته گذشته پنج قاضی تحت تعقیب قرار گرفته اند که چهار نفر آنها بازداشت هستند؛ همچنین چند کارمند متخلف هم بازداشت شدند. در همین راستا سه وکیل دادگستری نیز که در این مسائل همدستی می کردند، بازداشت شدند. او با اشاره به نوسانات اخیر در بازار ارز گفت: ۱۹ نفر در این زمینه بازداشت شدند که ۱۰ نفر با قرار آزاد هستند و ۹ نفر آنان همچنان در بازداشت به سر می برند.

تا به حال این همه تخلف یک جا ندیده بودم سختگوی قوه قضائیه با اشاره به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه گفت: هر چه جلوتر می رویم، تخلفات در این دو پرونده گسترده تر می شود. دولت و بانک مرکزی باید این مسأله را آسیب شناسی کنند و از این پرونده عبرت بگیرند. تاکنون چند هزار میلیارد تومان در اختیار تعداد معدودی از افراد قرار گرفته که تقریباً همه آنها برخلاف عرف مسائل تجاری و بانکداری است. او افزود: وقتی گزارش دادستان را نگاه می کردم، تا به حال این مقدار تخلف را در مورد یک بانک و موسسه یک جا ندیده بودم. تعیین مدیرعامل در آن بر اساس مقررات مربوط نبوده و بر اساس حمایت و نفوذ برخی از این افراد بوده است.

ثبت شکایات خاتمی از سردار نقدی

محسنی اژه ای درباره شکایت رئیس جمهوری اسبق از سردار نقدی گفت: این پرونده در دادسرا ثبت شده و مراحل مقدماتی خودش را طی می کند و بعد از انجام این مراحل و ثابت شدن جرم حکم آن صادر می شود. رئیس جمهوری اسبق به دلیل اظهارات سردار نقدی، رئیس سابق سازمان بسیج در مصاحبه با روزنامه شرق که گفته بود «خاتمی از عربستان پول گرفته و او شکایت کرده است.

خاللی از لطف نیست.

با این حال شاید جالب ترین موضوعی که در حاشیه این دیدار مطرح شد، ماجرای اسلحه ترور حسنعلی منصور بود. در حالی که اسدالله یادامچیان از اعضای ارشد حزب مولفله اسلامی تنها ساعتی پس از درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی در یک مصاحبه تلویزیونی مدعی شد که یکی از اسلحه هایی که به منظور ترور منصور، نخست وزیر رژیم پهلوی توسط یکی از اعضای حزب مولفله استفاده شده، توسط هاشمی رفسنجانی تهیه شده و در اختیار مولفله قرار گرفته و این روایت اندکی بعد از سوی خانواده هاشمی تکذیب شد. ابوالفضل توکلی یبنا، رئیس هیأت نظارت حزب مولفله بار دیگر در حاشیه دیدار اخیر به این ماجرا اشاره کرد و گفت: بعد از تبعید حضرت امام (ره) در ۱۳ آبان ۱۳۴۳، شورای مرکزی مولفله اسلامی را تشکیل دادیم و در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که سه نفر از جمله محمدرفشانه، نصیری و حسنعلی منصور مفسد فی الارض هستند. او گفت: من اسلحه ای که شهید محمد بخارایی به وسیله آن حسنعلی منصور را به هلاکت رساند، از آقای هاشمی رفسنجانی تحویل گرفتم. در همان مقطع بنده رفتم محله صفائیه قم و دو قبضه اسلحه از ایشان گرفتم. امسا بعد از اعدام منصور در این رابطه سکوت کردیم زیرا قرار بود روحانیت را درگیر این گونه ماجرا نکنیم.

مراسم ترحیم مادر الیاس حضرتی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در حالی صبح

روز گذشته با حضور جمعی مسئولان کشور در مسجد جامع شهرک غرب برگزار شد که حضور مصطفی کواکبیان دیگر نماینده تهران در مجلس که همچون حضرتی، علاوه بر نمایندگی مجلس، به عنوان مدیرمسئول یکی از روزنامه های کثیرالانتشار کشور، یک چهره مطبوعاتی نیز شناخته می شود، جالب توجه بود. این در حالی بود که در دقائق ابتدایی مراسم، محمدعلی و کیلی دیگر نماینده تهران که او نیز همچون حضرتی و کواکبیان، یک چهره سیاسی - مطبوعاتی است و مدیریت یکی دیگر از روزنامه های کشور را بر عهده دارد، در کنار حضرتی مقابل در ورودی مسجد محل برگزار می مراسم ایستاده بود و به میهمانان این مراسم خوشامد می گفت.

ژانر روز

زنجانی و ترامپ داغ شدند



کم کم می توانیم بگویم در شبانه روز گذشته تا حدودی از درجه حرارت و دمای «پلاسکو» در فضای مجازی کالسته شده و آهسته آهسته موضوعات و مسائل دیگری هم توانستند از میسلان انبوه اخبار پلاسکو، بیرون آمده و خودی نشان دهند. در این میان، تجمع های اعتراض آمیزی که همزمان علاوه بر شهرهای بزرگ ایالات متحده در بسیاری از پایتخت ها و شهرهای دیگر کشورهای جهان در دومین روز ریاست جمهوری دونالد ترامپ برگزار شد، یکی از مهم ترین موضوعاتی بود که به توییتر فارسی راه یافت و واکنش کاربران ایرانی را برانگیخت. بر این اساس، در حالی که یکی از خبرنگاران فارسی زبان حاضر در تجمع اعتراض آمیز واشنگتن، در توییتر خود نوشت که جمعیت معترضان در تظاهرات ضد ترامپ در این شهر بیش از حضار مراسم ادای سوگند رئیس جمهوری جدید آمریکا بوده، کاربر دیگری به نام «TheJoker» توییت کرد: جوری می نالید از حضور ترامپ که انگار نصف وال استریت متعلق به شماست. همچنین کاربری به نام «speech_balloon» نوشت: اومدم دی سی، دسترسی ام به اینترنت محدوده. تظاهرات ضد ترامپ بود در حمایت از زنان.

در این میان، در حالی که بسیاری از کاربران همچنان با هشتگ پلاسکو توییت می کردند، موضوعات جدیدی به بحث کاربران توییتر فارسی راه پیدا کرد که از جمله برگزاری مراسم تشییع برای آتش نشانان، همچنین پیام ویدئویی بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از جمله این توییت ها بود و در شرایطی که عموم کاربران نسبت به موضوع آتش نشانان، واکنشی مثبت داشتند، بسیاری کاربران فارسی زبان در توییت های خود نسبت به انتشار پیام نتانیاهو واکنش منفی نشان دادند.

علاوه بر این، همزمان با بالاگرفتن انتقادات از انتشار اخبار کذب درباره حمله پلاسکو، بسیاری از کاربران از عملکرد سختگوی آتش نشانی تقدیر کردند. کاربری به نام «آتا خلیقی» توییت کرد: جای تقدیر داره. آقای ملکی سختگوی آتش نشانی ضمن این که خیلی دقیق و خوب صحبت می کنه، در این روزهای بحران همیشه با ظاهری مناسب جلوی دوربین حاضر شده این در حالی بود که سوال آرش ظلی پور در برنامه تلویزیونی «خونه خویه» از معاون شهرداری تهران درباره مقصود بودن شهرداری در حادثه پلاسکو نیز یکی دیگر از موضوعاتی بود که از سوی توییترها با استقبال روبرو شد و کاربران ویدئوی مربوط به آن را بارها دست به دست کردند. همچنین حضور رئیس ستاد بحران در یکی از برنامه های تلویزیونی به بهانه ای برای کاربران تبدیل شد که نگاهی به سوابق مدیریتی و سیاسی این مقام مسئول داشته باشند. در این میان کاربری به نام «MrHouse» توییت کرد: اسماعیل نجار همونی که بعد از زلزله کرمان گفته بود، چون عکس احمدی نژاد روی اون دیوار بوده، فرو نریخته. ایشون حالا رئیس ستاد بحران کشوره؛ ترازوی یعنی همین. کاربر دیگری به نام «باتلازار» هم نسبت به پوشش خبری جهت دار برخی شبکه های فارسی زبان خارج از کشور انتقاد کرد و در توییتی نوشت: حالا «هن و تو» به ویژه برنامه می سازه که زمان اعلی حضرت نه تنها جایی آتش نمی گرفت؛ بلکه خاموش هم می شد. کاربر دیگری به نام «محمد سعیدی» هم توییت کرد: غمگینم مثل پایتخت ۱۲ میلیونی که رو گسل باشه بعد فقط ۳ تا دستگاه زنده یاب و ۸ تا قلاده سگ زنده یاب داشته باشه!

شبکه اجتماعی

علی مطهری در اینستاگرام در مطلبی با عنوان «توصیه به صلواتسینما» آقای ترامپ درنطق تحلیف خود از تعبیر «توریزیم اسلامی» استفاده کرد، تعبیری که اوپاما از آن یادداشت، اما خبرنگار صلواتسینما در نیویورک آن را به «اعش» ترجمه کرد، در حالی که ترجمه دقیقی نیست و رویکرد ترامپ در خصوص دنیای اسلام را به خوبی نشان نمی دهد و از طرفی صلواتسینما باید امانت را حفظ کند و حق چنین دخل و تصرفاتی را ندارد.

احمد مسجدجامعی در اینستاگرام: در عمر باقیمانده شورای چهارم شاید نتوان خیلی کارهای کرده را جبران کرد، اما اگر بتوانیم ساختاری را به تصویب برسانیم که در آن پیشگیری اولویت داشته باشد؛ مدیریتی یکپارچه از نمایندگان دستگاه قضائی گرفته تا سازمان های خدماتی و وزارتخانه های بهداشتی و درمانی در آن حضور داشته باشند و با اختیارات حقوقی اخطار بدهند و برخورد بکنند و کار پیشگیری را سامان بدهند. طرح یکپارچه مدیریت ایمنی شهر می تواند محصول عمر باقیمانده شورا باشد. در مورد آتش نشانی و پیشگیری، انبوهی از اسناد وجود دارد که معجزان را دچار سرگردانی می کند؛ اگر سسند واحدی را رویکرد مدیریت یکپارچه رایز و تصویب برسد و اسناد پیشین را در این سند جامع و جدید روزآمد و رویکرد مدیریت یکپارچه اساسی در این فرصت کوتاه باشد.